A lei atual prevê o pagamento em proporcionalidade ao vencimento do servidor, o que se 

mostra desigual, já que para o mesmo local há o recebimento de valores diferente entre os servidores. 

Como se verifica na planilha anexa, temos servidores que recebem R$ 152,79 (cento e 

cinquenta e dois reais com setenta e nove centavos) e outros que recebem mais de R$ 700,00 
(setecentos reais), o que se mostra desproporcional e desarrazoada, muito embora legal já que há lei 
vigente que conforte. 

A nova lei, busca tratar de maneira igualitária os servidores, além de já determinado que fazem